
Sestava vytvořena 17.1.2023 v 10:01 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/04. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 24.1.2023

3. Zpráva Kontrolního výboru ZMB, Finančního výboru ZMB,
Výboru pro národnostní menšiny ZMB, Policie ČR, Městské policie
Brno a Hasičského záchranného sboru   (1. bod 2. dne jednání, v

případě jednodenního zasedání předposlední bod jednání)  

Anotace
Materiál je sestaven z jednotlivých zpráv, zpracovaných a předkládaných příslušnými odpovědnými
osobami (předsedové výborů ZMB apod.), které garantují jejich správnost a úplnost.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bez usnesení

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Eva Chaloupková
vedoucí odboru - Organizační odbor
16.1.2023 v 13:05
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 45



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Příloha (IZ KV ZMB IV. 2022.pdf) 3 - 9
Příloha (FV ZMB ve IV.čtvrtletí 2022 - pro ZMB i VEŘEJNÁ.pdf) 10 - 13
Příloha (Zpráva o činnosti Výboru NM IV. Q 2022.pdf) 14 - 14
Příloha (Dokladace k zasedání ZMB 24.1.2023_sig.pdf) 15 - 20
Příloha (Zpráva o činnosti MP za rok 2022_podpis_LO.pdf) 21 - 29
Příloha (Zpráva o činnosti HZS JMK na území města Brna IV 2022.pdf) 30 - 45

Strana 2 / 45



Statutární město Brno 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna 

Z9/04. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 24. ledna 2023 

Název: 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna 

za IV. čtvrtletí roku 2022 

Obsah: 

e © Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna za IV. čtvrtletí roku 2022 

* Přehled agendy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna za IV. čtvrtletí roku 2022, 

ke které Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna přijal usnesení 

e © Přehled usnesení přijatých na 1. řádné schůzi Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna 

Předkládá: 

doc. MUDr. Tomáš Skřička, CSc. 

předseda KV ZMB 

1/7



Statutární město Brno 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KONTROLNÍHO VÝBORU 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 
ZA IV. ČTVRTLETÍ ROKU 2022 

Složení Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna (dále jen KV ZMB): 

Předseda doc. MUDr. Tomáš Skřička, CSc. 

Místopředsedkyně © Mgr. Monika Lukášová Spilková, Ph.D. 

Členové Bc. Matěj Hollan 

Bc. Jakub Hruška 

Mgr. Michal Chládek 

Jiří |des 

Mgr. et Mgr. Jana Nováková 

Vít Prýgl 

Mgr. Adam Zemek 

Tajemnice Ing. Lenka Kučerová 

Schůze KV ZMB: 

V hodnoceném období se uskutečnily jedna řádná schůze KV ZMB. 

Tato schůze KV ZMB byla usnášeníschopná. 

Na schůze KV ZMB je pravidelně zvána Ing. Ivana Góttingerová, vedoucí Odboru interního auditu 

a kontroly Magistrátu města Brna. 

2/7



Metody práce KV ZMB: 

+ KV ZMB projednává agendu a přijímá usnesení k projednávaným záležitostem. 

+ KV ZMB provádí kontroly na základě zmocnění v $ 119 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění. 

+ KV ZMB provádí kontrolu na základě usnesení Zastupitelstva města Brna (dále jen ZMB). 

Jednání KV ZMB: 

Obsahem jednání KV ZMB bylo zejména: 

+ šetření a kontroly prováděné z podnětu členů KV ZMB (4 případy), 

* | organizační a metodické záležitosti související s činností KV ZMB (3 případy). 

Přílohač. 1: Přehled agendy KV ZMB za IV. čtvrtletí roku 2022, ke které KV ZMB přijal usnesení 

Příloha č. 2: Přehled usnesení přijatých na 1. řádné schůzi KV ZMB 

Zápis ze schůze KV. ZMB. konané | vhodnoceném období je veřejně © přístupný 

na webových stránkách města Brna, proto netvoří přílohu této zprávy. 

V Brně dne 3. ledna 2023 

Předkládá: 

doc. MUDr. Tomáš Skřička, CSc. 

předseda KV ZMB 

3/7



Příloha č. 1 

Přehled agendy KV ZMB za IV. čtvrtletí roku 2022, 

ke které KV ZMB přijal usnesení 

  

1. schůze KV ZMB ve volebním období 2022-2026 

  

Předmět jednání KV ZMB 
A) Kontroly, šetření, podání 

  

Návrh témat pro jednání KV ZMB v novém volebním období 

  

Informace týkající se bytu č. 4 na adrese Běhounská 17 

  

Informace týkající se rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově 

  

Informace týkající se sponzoringu sportovního klubu HC Kometa Brno městskou obchodní 

společností Teplárny Brno, a.s. 
  

Předmět jednání KV ZMB 
B) Různé 

  

Odbor interního auditu a kontroly MMB — Projednávaná témata KV ZMB ve volebním období 

2018-2022 

  

Odbor zdraví MMB — Informativní zpráva: Následné veřejnosprávní kontroly provedené v roce 2022 

Odborem zdraví MMB u příspěvkových organizací města Brna 

    Harmonogram zasedání KV ZMB na 1. pololetí roku 2023   
  

4/7



Příloha č. 2 

Přehled usnesení přijatých na 1. řádné schůzi KV ZMB 

(konané dne 05.12.2022) 

1. K bodu 1) Odbor interního auditu a kontroly MMB - Projednávaná témata KV ZMB ve volebním 

období 2018-2022 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

předložený materiál Projednávaná témata KV ZMB ve volebním období 2018-2022; 

žádá Odbor interního auditu a kontroly MIVIB 

o zajištění výkladu Ministerstva vnitra ČR kprávu členů KV ZMB na poskytování protokolů 

o provedených kontrolách, které OKO MMB provádí na městských částech v přenesené působnosti, 

bez nutnosti požadovat tyto protokoly dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění. 

Přítomno: 9 členů KV ZMB 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV7-01-01 

Usnesení bylo přijato. 

2. K bodu 2) Odbor zdraví MMB — Informativní zpráva: Následné veřejnosprávní kontroly provedené 

v roce 2022 Odborem zdraví MMB u příspěvkových organizací města Brna 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Informativní zprávu: Následné veřejnosprávní kontroly provedené v roce 2022 Odborem zdraví MMB 

u příspěvkových organizací města Brna. 

Přítomno: 9 členů KV ZMB 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV7-01-02 

Usnesení bylo přijato. 

3. K bodu 3) Harmonogram zasedání KV ZMB na 1. pololetí roku 2023 

Kontrolní výbor ZMB 

schvaluje termíny zasedání KV ZMB na 1. pololetí roku 2023: 

23. ledna 

20. února 

20. března 

5/7



24. dubna 

22. května 

19. června vždy ve 13.30 hod. 

Přítomno: 9 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV7-01-03 

Usnesení bylo přijato. 

4.-6. K bodu 4) Návrh témat pro jednání KV ZMB v novém volebním období 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá Odbor sociální péče MMB 

Z 
o poskytnutí veškerých informací týkající se akce „charitativního běhu „Skolíme Koliště“ (smlouvy, 
rozpočet, vyúčtování apod.) a roli Sociálního nadační fondu v tomto projektu. 

Přítomno: 9 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 3 Usnesení č. KV7-01-04 

Usnesení bylo přijato. 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá Odbor strategického rozvoje a spolupráce MMB 

o zajištění informací týkající se akce „Festival planet“ Hvězdárny a planetária Brno, příspěvkové 
organizace, za období roku 2021 — přehled o pohybu modelů planet, kdy a kde byly vystaveny, komu 
a za jakých okolností byly propůjčeny či pronajaty, a dále kdo podepisoval případné smlouvy 
za statutární město Brno, s kým bylo o akci komunikováno (osoba, odbor). 

Přítomno: 9 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 3 Usnesení č. KV7-01-05 

Usnesení bylo přijato. 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá Odbor městské informatiky MMB: 

o poskytnutí veškerých informací týkající se pořízení a zavedení „nového městského webu“ — proces 
přípravy a průběhu celého projektu (řízení procesu, dodržování termínů, financování, smlouvy apod.). 

Přítomno: 9 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV7-01-06 

Usnesení bylo přijato. 

6/7



7. K bodu 5) Informace týkající se bytu č. 4 na adrese Běhounská 17 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá Odbor sociální péče MMB 

o poskytnutí a doložení veškerých informací: 

- týkající se provedených kontrol ze strany OSP MMB při správě zdemolovaného bytu č. 4 

na adrese Běhounská 17, kde komise bydlení nedoporučila prodloužení nájemní smlouvy; 

- jaká je metodika zájemců o byty s komplexní sociální podporou a jakým způsobem jsou OSP MMB 

nastaveny kontrolní mechanismy uživatelů sociálního bydlení. 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV7-01-07 

Usnesení bylo přijato. 

7



Zpráva o činnosti Finančního výboru ZMB ve IV. čtvrtletí 2022 

 

 

Členové FV ZMB: 
Ing. Andrea Pazderová – předsedkyně FV ZMB 

JUDr. Michal Marek – místopředseda FV ZMB 

Ing. Jana Drápalová 

Bc. Jiří Kment 
Mgr. Marek Lahoda 

Ing. Daniel Struž, MBA 

Petr Šafařík 

 

Na jednání FV ZMB jsou také pravidelně zváni náměstci primátorky a vedoucí OKO MMB. 

 

 

Ve čtvrtém čtvrtletí 2022 se konala tři zasedání, a to 09.10., 15.11. a 07.12.2022.  

 

Byly projednány následující body: 
 

1) Návrh termínu zasedání Finančního výboru ZMB ve II. pololetí 2022 

2) Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám na zajištění vzdělávacího 
projektu Příběhy našich sousedů – návrh rozpočtového opatření 

3) Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků základním školám na výuku hry na 
hudební nástroje – projekt OnStage Brno - návrh rozpočtového opatření 

4) Úprava rozpočtu Fondu bytové výstavby, návrh rozpočtového opatření 
5) Návrh rozpočtového opatření - aktualizace očekáváného čerpání rozpočtu běžných a kapitálo-

vých výdajů Odboru vnitřních věcí MMB v roce 2022 

6) Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva města Brna a členů komisí Rady města Brna 
a výborů Zastupitelstva města Brna, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Brna 

7) Návrh na snížení neinvestičního příspěvku Městskému divadlu Brno, příspěvkové organizaci 
– návrh rozpočtového opatření 

8) Návrh na změnu účelu transferu na investice poskytnutého Muzeu města Brna, příspěvkové 
organizaci, v roce 2022 

9) Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků pro příspěvkové organizace v pů-
sobnosti Odboru kultury MMB v roce 2022 – návrh rozpočtového opatření 

10) Návrh na změnu účelu využití části účelového neinvestičního příspěvku TIC BRNO, příspěv-
kové organizace 

11) Návrh na prodloužení termínu čerpání a vyúčtování schválených účelových neinvestičních 
příspěvků u příspěvkových organizací v působnosti Odboru kultury MMB 

12) Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace spolku TJ Tatran Bohunice z. s. na projekt 

„TJ Tatran Bohunice – Technické zhodnocení – Rekonstrukce fotbalového hřiště“ spolufinan-
covaný z rozpočtu NSA - návrh rozpočtového opatření 

13) Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace pobočnému spolku Technika Brno, base-
ball-softball, p.s. na projekt „Modernizace baseballového areálu VSK Technika Brno“ spolu-
financovaný z rozpočtu NSA – návrh rozpočtového opatření 

14) Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace spolku TJ LODNÍ SPORTY BRNO na 
projekt „Rekonstrukce provozní budovy a skladu lodí, Brno – Jundrov, Veslařská 177“ spolu-
financovaný z rozpočtu NSA – návrh rozpočtového opatření 

15) Návrh na poskytnutí individuálních účelových neinvestičních a investičních dotací pro oblast 
tělovýchovy a sportu na rok 2022 – návrh rozpočtového opatření 

16) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru sportu 
MMB v roce 2022 – návrh rozpočtového opatření 



17) Návrh rozpočtového opatření – pokrytí zvýšených výdajů Odboru správy majetku MMB na 
dodávky tepla v objektech ve správě Odboru správy majetku MMB 

18) Úprava rozpočtu – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu Odboru správy majetku 
MMB, návrh rozpočtového opatření 

19) Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – listopad 2022 – návrh rozpočtového 
opatření 

20) Návrh rozpočtového opatření - aktualizace rozpočtu kapitálových a běžných výdajů Odboru 
dopravy MMB, rozpočtu kapitálových výdajů Fondu mobility a rozpočtu kapitálových výdajů 
Fondu developerských projektů v roce 2022 

21) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku NADĚJE na projekt "Humani-
tární ubytování pro matky s dětmi z Ukrajiny" - návrh rozpočtového opatření 

22) Návrh na snížení příspěvku zřizovatele příspěvkovým organizacím v působnosti Odboru soci-
ální péče MMB na rok 2022 - návrh rozpočtového opatření 

23) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru strategického rozvoje 
a spolupráce MMB v roce 2022 - návrh rozpočtového opatření 

24) Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové or-
ganizaci – návrh rozpočtového opatření 

25) Výsledky hospodaření statutárního města Brna za I.-III. čtvrtletí 2022 

26) Návrh příjmů, které město Brno postoupí v roce 2023 do rozpočtů městských částí 
27) Návrh rozpočtového opatření – aktualizace rozpočtu zdrojů města Brna na rok 2022 

28) Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden - sr-

pen 2022 

29) Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden - září 
2022 

30) Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden - říjen 
2022 

31) Veřejná zakázka malého rozsahu "Stavební práce související s umístěním měřící stanice Ko-
márov" - výběr dodavatele, návrh smlouvy a návrh rozpočtového opatření 

32) Návrh rozpočtového opatření na zajištění rekonstrukcí sběrných středisek odpadů 

33) Návrh rozpočtového opatření na zajištění provozu obecního systému odpadového hospodář-
ství statutárního města Brna 

34) Návrh rozpočtového opatření - Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu běžných výdajů 
Odboru zdraví MMB v roce 2022 

35) Návrh na poskytnutí transferu městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora a prodloužení 
termínů vyúčtování transferů v souvislosti s realizací projektů participativního rozpočtu – ná-
vrh rozpočtového opatření 

36) Projekt "Integrace ukrajinských uprchlíků ve městě Brně" - návrh rozpočtového opatření 
37) Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů městským částem z rozpočtu Od-

boru investičního MMB v rámci postoupených příjmů od města na rok 2023 

38) Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB – listopad 2022 - návrh rozpočtového opat-
ření 

39) Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů městským částem z rozpočtu Od-
boru školství a mládeže MMB v rámci postoupených příjmů od města na rok 2023 

40) Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů městským částem z rozpočtu Od-
boru investičního MMB v rámci postoupených příjmů od města na rok 2023 - návrh na zruše-
ní usnesení R9/003 schůze RMB, bod č.53 

41) Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů městským částem z rozpočtu Od-
boru školství a mládeže MMB v rámci postoupených příjmů od města na rok 2023 

42) Návrh harmonogramu zasedání Finančního výboru ZMB v I. pololetí 2023 

43) Návrh na změnu účelu použití neinvestičního transferu poskytnutého městské části Brno - 

Starý Lískovec – návrh rozpočtového opatření 
44) Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s realizací akce „Kytnerova, památková obnova 

zvonice, MČ Brno-Medlánky“ 



45) Návrh na aktualizaci rozpočtu kapitálových výdajů Odboru městské informatiky MMB v roce 
2022 - návrh rozpočtového opatření 

46) Realizace zelené střechy na objektu MMB Kounicova 67 - návrh rozpočtového opatření 
47) Návrh na změnu účelu využití části poskytnutého investičního transferu a poskytnutí investič-

ního transferu Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci - návrh rozpočtového 
opatření 

48) Návrh na prodloužení termínu vyúčtování a návrh na změnu účelu účelových investičních a 
neinvestičních transferů poskytnutých městským částem 

49) Návrh na převod transferů poskytnutých městským částem z rozpočtu Odboru investičního 
MMB v rámci postoupených příjmů od města na r. 2022 – návrh rozpočtového opatření 

50) Návrh na změnu účelu využití a prodloužení termínu čerpání části účelového neinvestičního 
příspěvku TIC BRNO, příspěvkové organizace 

51) Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna na rea-

lizaci náhrobku rodiny Neumark – návrh smlouvy - návrh rozpočtového opatření 
52) Návrh na změnu účelu transferu na investice poskytnutého Muzeu města Brna, příspěvkové 

organizaci, v roce 2022 

53) Návrh na úpravu rozpočtu a aktualizaci rozpočtu kapitálových výdajů Odboru kultury MMB v 
roce 2022 - návrh rozpočtových opatření 

54) Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků pro příspěvkové organizace v pů-
sobnosti Odboru kultury MMB v roce 2022 – návrh rozpočtového opatření 

55) Návrh na snížení neinvestičních příspěvků Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci a 
Filharmonii Brno, příspěvkové organizaci, tvorba Fondu rezerv a rozvoje – návrh rozpočtové-
ho opatření 

56) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru správy majetku 
MMB v roce 2022 - návrh rozpočtového opatření 

57) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdraví MMB v roce 
2022 - návrh rozpočtového opatření 

58) Úrazová nemocnice v Brně - návrh na změnu účelu využití investičních transferů, návrh roz-
počtového opatření 

59) Návrh na snížení příspěvku zřizovatele příspěvkovým organizacím v působnosti Odboru soci-
ální péče MMB na rok 2022 – návrh rozpočtového opatření 

60) Návrh rozpočtového opatření - tvorba Fondu rezerv a rozvoje na základě očekávaného nedo-
čerpání rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže MMB roku 2022 

61) Návrh na prodloužení termínu vyúčtování, změnu účelu a tvorba Fondu rezerv a rozvoje na 
základě očekávaného nedočerpání transferů poskytnutých městským částem v rámci postou-
pených příjmů od města Brna na rok 2022-návrh rozpočtového opatření 

62) Návrh rozpočtového opatření - aktualizace rozpočtu kapitálových a běžných výdajů Odboru 
dopravy MMB 

63) Návrh rozpočtového opatření – přesun běžných výdajů rozpočtu Odboru dopravy MMB na 
kompenzaci z veřejné přepravy cestujících 

64) Zajištění pilotního provozu přímého vlakového spojení statutárního města Brna a Letiště Ví-
deň v období prosinec 2022 až červen 2023 - návrh smlouvy, návrh rozpočtového opatření - 
kompenzace na zajištění vlakového spojení Brno - Letiště Vídeň 

65) Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace - návrh na prodloužení termínu vy-
účtování schválených investičních transferů 

66) Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků TIC BRNO, příspěvkové organizaci 
na náklady spojené s umístěním Halouzkova betlému a na saturaci zvýšených nákladů na 
energie - návrh rozpočtového opatření 

67) Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku TIC BRNO, příspěvkové organizaci na vykrytí 
ztráty hospodaření roku 2021 – návrh rozpočtového opatření  

68) Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – prosinec 2022 – návrh rozpočtového 
opatření  

69) Návrh rozpočtového opatření – zajištění úhrady pronájmu plochy na veletrhu MIPIM 2023 



70) Zapojení vyšších příjmů Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB na úhradu faktur 
za energie a služby Vysokému učení technickému v Brně - návrh rozpočtového opatření 

71) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Brna na období 2024-2028 

72) Návrh rozpočtu statutárního města Brna na rok 2023 

73) Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden - lis-

topad 2022 

74) Převod nájemného za nemovitý majetek, snížení neinvestičního příspěvku Hvězdárny a plane-
tária Brno, příspěvkové organizace, na odpisy a snížení nařízeného odvodu do rozpočtu města 
– návrh rozpočtového opatření 

75) Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – prosinec 2022 – návrh rozpočtového 
opatření 

76) Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva města Brna a členů komisí Rady města Brna 
a výborů Zastupitelstva města Brna, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Brna 

77) Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro Filharmonii Brno, příspěvkovou 
organizaci, v roce 2022 – návrh rozpočtového opatření 

78) Různé – Vyhodnocení projektu OnStage Brno dle požadavku FV ZMB z 9. 10. 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Andrea Pazderová, v. r. 

 předsedkyně FV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně 10.01.2023 



 1

Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny ZMB  
za IV. čtvrtletí 2022 pro jednání ZMB 

 

V uvedeném období nebylo svoláno zasedání Výboru. 

 
                       Zpracoval: 
                 Mgr. Tomáš Jurčík, v. r.                                                                         Brno, 03. ledna 2023 



JID: PCR06ETRpo97651378 

  

MĚSTSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE BRNO 
 
 
 

  

 
 

 

Cejl 4/6 

611 38 Brno 

 

Tel.: +420 974 625 230 

Fax: +420 974 625 508 

E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 

ID DS: jydai6g 

 

Č. j. KRPB-58552-4/ČJ-2022-0602KR-HR 
Brno 12. ledna 2023 
 
Počet stran: 6 

 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI NA ÚZEMÍ MĚSTA BRNA 
 

Vybrané ukazatele činnosti Městského ředitelství policie Brno (za 4. čtvrtletí 2022) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Důvod předložení: 
 
Zasedání Zastupitelstva města Brna dne 24. ledna 2023 
 
 
 
 
 
 
 
Předkládá: 
 
ředitel Městského ředitelství policie Brno 
plk. Mgr. Martin KOTLAN 
schváleno elektronicky 



2 

I. VÝVOJ NÁPADU TRESTNÉ ČINNOSTI 

a) Trestná činnost za období leden až listopad 2022 ve srovnání se stejným obdobím 
roku 2021 (statistická data za období leden - prosinec 2022 nejsou až do tiskové 
konference policejního prezidia k dispozici) 

 

• V nápadu trestné činnosti v období od ledna do listopadu 2022 došlo ve srovnání se 
stejným obdobím roku 2021 k nárůstu u veškeré sledované trestné činnosti, kdy 
nejmarkantnější nárůst je u krádeží prostých a krádeží vloupáním.  

• Celková objasněnost ve výše uvedeném období oproti roku 2021 mírně vrostla (o 1,13 
%), kdy nejmarkantnější nárůst objasněnosti je taktéž u krádeží prostých a krádeží 
vloupáním.  

b) Přijatá opatření 
 Na teritoriu Městského ředitelství policie Brno (dále jen „městské ředitelství“) nadále 
fungují následující pracovní týmy: 
• „KYBER“ - k zajištění efektivní reakce na aktuální trend nápadu kybernetické kriminality 

a ostatní kriminality páchané v kyberprostoru a k zajištění jednotného postupu při 
vyhledávání, odhalování, objasňování a prověřování této kriminality v příslušnosti 
organizačních článků městského ředitelství; 

• „HOME CREDIT“ - k zajištění plnění úkolů při šetření, odhalování a vyšetřování 
zvýšeného nápadu trestné činnosti úvěrových podvodů; 

• „MAJETEK“ - k zajištění maximální eliminace opakující se pouliční trestné činnosti 
majetkového charakteru. V rámci řešení a potírání drobné majetkové kriminality je 
nadále spolupracováno s Městskou policií Brno. 

II. VEŘEJNÝ POŘÁDEK ZA OBDOBÍ ŘÍJEN - PROSINEC 2022 

a) Závažná narušení veřejného pořádku 

0 

b) Významné sportovní, politické, kulturní akce a shromáždění 
1. Sportovní akce 

• Ve dnech 1. a 22. října 2022 - ul. Kučerova, fotbalová utkání Fortuna: Národní ligy klubu 
SK Líšeň s celky MKF Karviná a 1. SK Prostějov. 

• Ve dnech 7., 13., 18. a 28. října 2022 - ul. Křídlovická, Winning Group Aréna - utkání 
Tipsport extraligy ledního hokeje klubu HC Kometa Brno s celky HC Verva Litvínov, HC 
Dynamo Pardubice, HC Ridera Vítkovice a HC Motor České Budějovice. 

• Ve dnech 8. a 30. října 2022 - ul. Srbská, Městský fotbalový stadion - fotbalová utkání 
1. ligy klubu FC Zbrojovka Brno s celky AC Sparta Praha a FC Slovan Liberec. 

• Dne 5. listopadu 2022 - ul. Kučerova, fotbalové utkání Fortuna: Národní ligy mezi kluby 
SK Líšeň a SK Slavia Praha B. 

2022 2021 Rozdíl 2022 2021 Rozdíl 2022 2021 Rozdíl
Násilné činy 465 457 8 223 214 9 47,96 46,83 1,13
Krádeže vloupáním 2 270 1 976 294 496 343 153 21,85 17,36 4,49
Krádeže prosté 1 932 1 584 348 604 436 168 31,26 27,53 3,73
Ostatní kriminalita 876 775 101 466 442 24 53,20 57,03 -3,83
Hospodářská kriminalita 620 565 55 175 171 4 28,23 30,27 -2,04
Celková kriminalita 8 823 7 469 1 354 2 717 2 215 502 30,79 29,66 1,13
Zdroj: statistiky ETŘ

MŘP Brno Nápad Objasněno % objasněnost



3 

• Dne 13. listopadu 2022 - ul. Srbská, Městský fotbalový stadion - fotbalové utkání 1. ligy 
mezi kluby FC Zbrojovka Brno a SK Sigma Olomouc. 

• Ve dnech 18., 22., 25. a 29. listopadu 2022 - ul. Křídlovická, Winning Group Aréna - 
utkání Tipsport extraligy ledního hokeje klubu HC Kometa Brno s celky HC Škoda 
Plzeň, HC Bílí Tygři Liberec, HC BK Mladá Boleslav a HC Olomouc. 

• Ve dnech 4., 9., 20. a 28. prosince 2022 - ul. Křídlovická, Winning Group Aréna - utkání 
Tipsport extraligy ledního hokeje klubu HC Kometa Brno s celky HC Sparta Praha, HC 
Energie Karlovy Vary, HC Rytíř Kladno a HC Mountfield Hradec Králové. 
Bez narušení veřejného pořádku. 

2. Politické akce 

• Ve dnech 1. - 2. října 2022 - ul. Jakubská - volební akce FAKT Brno. 
• Ve dnech 1. - 9. října 2022 - nám. Svobody - kampaň ANO 2011. 
• Ve dnech 1. - 9. října 2022 - ul. Joštova - předvolební akce ODS. 
• Dne 21. prosince 2022 - Moravské nám. - volební kampaň pro Danuši Nerudovou. 

Bez narušení veřejného pořádku. 
3. Akce v areálu BVV 

• Ve dnech 4. - 7. října 2022 - Mezinárodní veletrhy MSV, IMT, FOND-EX, WELDING, 
PROFINTECH a PLASTEX. 

• Ve dnech 12. - 14. října 2022 - Brněnské onkologické dny. 

• Dne 15. října 2022 - burza historických vozidel VeteránTechna. 

• Dne 20. října 2022 - koncert Mireille Mathieu. 

• Ve dnech 20. - 23. října 2022 - Mezinárodní veletrhy GO, REGIONTOUR a Caravaning 
Brno. 

• Ve dnech 22. - 23. října 2022 - největší popkulturní festival Comic-Con Junior 2022. 

• Ve dnech 26. října - 17. listopadu 2022 - prodejní výstava MINERÁLY BRNO. 

• Ve dnech 1. - 4. listopadu 2022 -  GAUDEAMUS Brno 2022. 

• Ve dnech 4. - 6. listopadu 2022 - festival sportu, tance a zábavy Life! 
• Dne 11. listopadu 2022 - burza MILITARIA BRNO. 

• Ve dnech 9. - 18. prosince 2022 - vánoční trhy. 
Bez narušení veřejného pořádku. 

4. Ostatní akce 

• Ve dnech 1. - 2. října 2022  - nám. Svobody - OCTOBERFEST 2022. 
• Dne 1. října 2022 - Zelný trh - Minifestival malých pivovarů. 
• Dne 1. října 2022 -  Moravské nám. - Stand with Ukraine. 
• Dne 2. října 2022 - centrum města - procesí věřících farnosti sv. Jakuba. 
• Dne 4. října 2022 - centrum města - Winning Group Aréna - hokejový průvod univerzit. 
• Dne 4. - 8. října 2022 - nám. Svobody - Slavnosti dobrého jídla. 
• Dne 5. října 2022 - ul. Joštova - Koláč pro hospic. 
• Dne 6. října 2022 - piazzetta před Janáčkovým divadlem - Hrách se valí Brnem. 
• Dne 6. října 2022 - Malinovského nám. - Brno narůžovo. 
• Dne 6. října 2022 - průvod centrem - MAŘENA. 
• Dne 7. října 2022 - ul. Česká - Line of reality. 
• Dne 8. října 2022 - Moravské nám. - Evangelizace, chvály. 
• Dne 9. října 2022 - Dominikánské nám. Moravské nám. - Stand with Ukraine. 
• Dne 12. října 2022 - nám. Svobody - EKO film 2022. 
• Dne 16. října 2022 - nám. Svobody - petiční stánek proti energetické chudobě. 
• Dne 16. října 2022 -  Moravské nám. - Stand with Ukraine. 
• Dne 21. října 2022 - centrum města - pochod proti násilí na LGBTQIA + lidech. 
• Dne 22. října 2022 - Zelný trh - Mint Market Brno no.57. 

• Dne 23. října 2022 -  Moravské nám. - Stand with Ukraine. 



4 

• Dne 24. - 27. října 2022 - nám. Svobody - natáčení s Jiřím Procházkou pro UFC. 
• Dne 28. října 2022 - Zelný trh - Česká republika na 1. místě - protestní akce. 
• Dne 30. října 2022 -  Moravské nám. - Stand with Ukraine. 
• Ve dnech 3. - 11. listopadu 2022 - Moravské nám. - výstava k výročí 140 let Mahenova 

divadla. 
• Dne 4. listopadu 2022 - nám. Svobody - Line of reality. 
• Ve dnech 4. - 5. listopadu 2022 - centrum města - TMOU! 2022. 
• Dne 5. listopadu 2022 - ul. Česká x ul. Joštova - International Cube Day Anonymous 

for the voiceless. 
• Dne 6. listopadu 2022 - Moravské nám. - Stand with Ukraine. 
• Dne 6. listopadu 2022 - Janáčkovo divadlo - Live stream a záznam z představení 

Z mrtvého domu. 
• Dne 7. listopadu 2022 - piazzetta před Janáčkovým divadlem - Stop Genocidě. 
• Ve dnech 7. - 13. listopadu 2022 - Moravské nám. U Jošta - Makové políčko ke Dni 

válečných veteránů. 
• Dne 11. listopadu 2022 - centrum města - Svatomartinský průvod. 
• Dne 11. listopadu 2022 - nám. Svobody - Svatomartinský košt. 
• Dne 11. listopadu 2022 - Moravské nám. - pietní akt ke Dni válečných veteránů. 
• Ve dnech 12. - 15. listopadu 2022 - nám. Svobody - Vín(n)osti svatého Martina. 
• Dne 13. listopadu 2022 - Malinovského nám. - Stand with Ukraine. 
• Dne 14. listopadu 2022 - Zelný trh - chodník před Divadlem Husa na provázku - Bude 

„Vykouření“ očistné, vnitřně? 

• Dne 16. listopadu 2022 - centrum města - pochod studentů - Univerzitní demonstrace 
za klima. 

• Dne 17. listopadu 2022 - nám. Svobody a přilehlé okolí - Brněnský sedmnáctý. 
• Dne 17. listopadu 2022 - ul. Rooseveltova - piazzetta před Janáčkovým divadlem - 

demonstrace proti válce, fašismu a rasismu. 

• Dne 17. listopadu 2022 - Lampiónový pochod z nám. Svobody směr Kraví hora. 

• Dne 17. listopadu 2022 - Janská 22 - pietní místo v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 
+ dopad raket na území Polska. 

• Ve dnech 17. - 19. listopadu 2022 - Zelný trh - Mint Market Brno no.58. 
• Dne 20. listopadu 2022 - Malinovského nám. - Stand with Ukraine. 
• Dne 20. listopadu 2022 - piazzetta před Janáčkovým divadlem - uctění památky obětí 

transfobie. 
• Ve dnech 23. - 28.  listopadu 2022 - ul. Česká - Participativní rozpočet Dáme na Vás - 

hlasování. 
• Dne 25. listopadu 2022 - nám. Svobody, Zelný trh, Dominikánské nám., Moravské nám. 

- zahájení Vánočních trhů v centru města, rozsvěcování vánočních stromů, zahájení 
provozu vyhlídkového kola na Moravském nám. 

• Dne 25. listopadu 2022 - Žerotínovo nám. - světelná projekce 1200 let Moravy. 
• Dne 26. listopadu 2022 - ul. Kounicova - průvod centrem Brna - slavnostní setkání 

členů spolku Evropský řád rytířů vína. 
• Dne 26. listopadu 2022 - Moravské nám. + pochod centrem - Napoleon v Brně. 
• Dne 26. listopadu 2022 - Malinovského nám. - Hladomor, genocida 20. století, válka - 

genocida 21. století, Stand with Ukraine. 
• Ve dnech 25. listopadu 2022 - 23. prosince 2022 nám. Svobody, Zelný trh, 

Dominikánské nám. Moravské nám. - vánoční trhy. 
• Dne 1. prosince  2022 - pochod z Tyršova sadu na Denisovy sady - pochod k výročí 

bitvy u Slavkova. 
• Dne 1. prosince 2022 - Malinovského nám. - Stand with Ukraine. 
• Dne 7. prosince 2022 - Zelný trh - Divadlo Husa na provázku - Vykouření. 
• Ve dnech  8. -18. prosince 2022 - Římské nám. - ZIMNÍ FESTIVAL. 

• Dne 7. prosince 2022 - centrum města  - Tichý protest proti světelnému znečištění. 



5 

• Dne 10. prosince 2022 - Denisovy sady - Čertovská škola. 
• Dne 10. prosince 2022 - Zelný trh - chodník před Divadlem Husa na provázku - Dojde 

při čtvrtém pokusu o očištění? 

• Ve dnech 10. - 11. prosince 2022 - Zelný trh - Mint Market Brno no.59. 
• Dne 12. prosince 2022 - ul. Solniční - Besední dům - koncert Magdalény Kožené. 
• Dne 13. - 14. prosince 2022 - Moravské nám. - u Jošta - Na kafe s Českou televizí. 
• Dne 18. prosince 2022 - Malinovského nám. - Stand with Ukraine. 
• Dne 19. prosince 2022 - ul. Kobližná - shromáždění za účelem upozornění na 

problematiku při prodeji kaprů. 
• Dne 22. prosince 2022 - ul. Masarykova x Kapucínské nám. - Tichá ulička za kapry. 
• Ve dnech 24. - 26. prosince 2022 - Zelný trh. - Divadlo Husa na provázku - moderní 

doba a možné nové pojetí Vánoc. 
• Dne 31. prosince 2022 - Moravské nám. - Ukrajinské Vánoce. 
• Dne 31. prosince 2022 - Janáčkovo divadlo - Silvestr v Opeře + ohňostroj. 
• Dne 31. prosince 2022 - nám. Svobody - centrum města - Oslavy Silvestra 2022. 

Bez narušení veřejného pořádku. 

III. PROBLEMATIKA BEZPEČNOSTI A PLYNULOSTI PROVOZU NA POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍCH  

a) Statistika dopravních nehod za období leden až prosinec 2022 ve srovnání se 
stejným obdobím roku 2021 

 

b) Vybrané přestupky za období leden až prosinec 2022 ve srovnání se stejným 
obdobím roku 2021 

 
Zdroj: informační systém KEP 

c) Dlouhodobé a aktuálně probíhající významnější uzavírky, omezení provozu a 
dopravní opatření 
• Ul. Žabovřeská - stavba VMO. 

• Tomkovo nám., ul. Rokytova - stavba VMO. 

• Ul. Bauerova, Poříčí - dopravní omezení v souvislosti s budováním protipovodňových 
opatření. 

d) Plánovaná dopravní opatření a omezení provozu 

• Ul. Bauerova - zatím neurčený termín - předběžně 03/23 - režim 1+1. 

• VMO - od 30. listopadu 2022 měla být zahájena rekonstrukce mostů Otakara Ševčíka 
(provoz měl být sveden do jednoho pásu) - čeká se na vyjádření ŘSD. 

smrtelné těžké lehké
01-12/2022 2317 5 82 718 128 325 700

pokles/nárůst -80 -1 12 79 16 793 300

Zdroj: statistiky dopravních nehod

Následky zranění
Odobí Počet 

nehod Škoda v Kč

2022 2021 Rozdíl
Blokové přestupky v dopravě 23020 18211 4 809

Podnapilí řidiči 575 486 89

Řidiči TOXI 632 600 32

Přestupky chodců 959 807 152



6 

IV. PŘEDPOKLÁDANÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

• Dne 14. ledna 2023 - oslavy 110. výročí fotbalového klubu FC Zbrojovka Brno. 

• Dne 18. února 2023 - fotbalové utkání FC Zbrojovka Brno x FC Baník Ostrava. 

V. OSTATNÍ UDÁLOSTI NA TERITORIU 

• Dne 5. prosince 2022 kolem 8 hod. v Brně na ul. Opavská v areálu České pošty byla 
zachycena bublinková obálka, která byla pracovníkem pošty vyhodnocena jako 
nebezpečná zásilka. Obálka byla adresována na Ukraine Consulate Brno, 56 Barvichova 
St., Brno 60200, Tchechien. V obálce byl po prozkoumání zjištěn neznámý biologický 
materiál. Obálku si převzal Hasičský záchranný sbor Tišnov, který zajistí její zkoumání. 

• Dne 6. prosince 2022 v době od 9:00 hod. v Brně v tramvajovém tunelu spojující zastávku 
městské hromadné dopravy Osová a Západní brána proběhlo cvičení integrovaného 
záchranného systému na téma požár tramvaje v tunelu. Cvičení se zúčastnilo 5 hlídek 
městského ředitelství. Na základě výsledků cvičení bude vypracován plán mimořádné 
události. 

VI. PERSONÁLNÍ STAVY K 1. LEDNU 2023 

• Plánované stavy 1 100 policistů. 
• Skutečné stavy 969 policistů. 



Zpráva o činnosti

Městské 

policie 

Brno 
2022



Z
p

r
á

v
a

 o
 č

in
n

o
s

t
i 

M
ě

s
t

s
k

é
 p

o
l

ic
ie

 B
r

n
o

 Z
a

 r
o

k
 2

0
2

2

2 3

Celkov ý přehled

veřejný pořádek 
8 256

doprava 
86 498

provedené 
úkony

212 407

Čas brněnských strážníků je rovnoměrně vynaložený mezi pořádkovou a dopravní
činnost. Dopadení pachatele trestného činu, poskytování první pomoci, zklidňování
útočníka nebo řešení hromadné rvačky zabere mnohonásobně více času a sil než
vyřešení průměrného dopravního přestupku. Statistika také nedokáže zohlednit
rozsáhlá a někdy několikadenní dopravně bezpečnostní opatření. Městská policie Brno
na ně nasazuje i stovky lidí, ale v celkovém přehledu se prakticky nepromítnou.

Více času zpravidla pořádkové přestupky žádají, i pokud jde o odhalení, šetření na
místě, zadokumentování či postoupení kompetentnímu úřadu. Zpravidla zde figuruje
více zainteresovaných stran a každá se k problematice vyjadřuje. Samotné přistižení
pachatele přestupku vychází z četných a dlouhodobých pořádkových kontrol. Do péče
o veřejný pořádek je proto nutné započítat přes 212 tisíc úkonů, které zahrnují
preventivní kontroly, zajištění podnapilých osob, osob v pátrání, asistence záchranné
službě či lékařům v nemocnicích a jiné.

Základní rozdělení dle typu 2022

doprava 86 498

veřejný pořádek 8 256

provedené úkony 212 407

celkový součet 307 161



Z
p

r
á

v
a

 o
 č

in
n

o
s

t
i 

M
ě

s
t

s
k

é
 p

o
l

ic
ie

 B
r

n
o

 Z
a

 r
o

k
 2

0
2

2

4 5

dopr ava

Městská policie Brno ověřuje také data z monitoringu rezidentního parkování. 
Strážníci zatím zkontrolovali celkem 52 172 záznamů. Z tohoto počtu oznámili
26 990 případů k dořešení ODSČ, 25 182 záznamů bylo vyhodnoceno jako neprů-
kazné. Aktuálně je v řešení (ještě se vyhodnocuje) 26 762 záznamů. Tento stav 
byl platný k 1. 1. 2023 ze systému SOBD Reporting (poslední nahrané záznamy 
v systému k datu 23. 12. 2022).

Základní rozdělení dle typu 2022

blokové čištění 9 195

dopravní značky 41 389

jízda na "červený signál" 234

obytná zóna - nedovolené stání 523

ostatní přestupky 918

přestupky cyklistů 558

přestupky chodců 38

pěší zóna - nedovolené stání 1 098

rychlost 3 215

stání (§ 25) 2 994

stání na chodníku 10 895

vyhrazené parkoviště 822

zábor vozidlem 3 535

zákaz stání (§ 27) 11 084

celkový součet 86 498



Z
p

r
á

v
a

 o
 č

in
n

o
s

t
i 

M
ě

s
t

s
k

é
 p

o
l

ic
ie

 B
r

n
o

 Z
a

 r
o

k
 2

0
2

2

6 7

veřejný poř ádek

psi

občanské 
soužití

zábor veřejného 
prostranství

znečištění 
veřejného 
prostranství

podezření 
z páchání 
trestné 
činnosti

předané osoby 
Policii ČR 
- osoby v pátrání

noční klid
ostatní přestupky

proti majetku

znevážení postavení úřední 
osoby a neuposlechnutí 
výzvy úřední osoby

kouření na místech 
zákonem zakázaných

alkohol

Základní rozdělení dle typu 2022

alkohol dle § 35 ZČ 65/2017 Sb. 1 048

kouří na místech zákonem zakázaných 971

proti majetku 1 397

znevážení postavení úřední osoby 

a neuposlechnutí výzvy úřední osoby

116

noční klid 302

ostatní přestupky 1 984

psi 923

občanské soužití 400

zábor veřejného prostranství 90

znečištění veřejného prostranství 583

podezření z páchání trestné činnosti 442

předané osoby Policii ČR - osoby v pátrání 154

celkový součet přestupků 8 256



Z
p

r
á

v
a

 o
 č

in
n

o
s

t
i 

M
ě

s
t

s
k

é
 p

o
l

ic
ie

 B
r

n
o

 Z
a

 r
o

k
 2

0
2

2

8 9

v Yhl áŠk Y MB

VMB
- pravidla pro
pohyb psů

VMB - zákaz žebrání

VMB - požívání
alkoholu
na veřejnosti

VMB - „prostituce“

Tržní řádOstatní vyhlášky

Základní rozdělení dle typu 2022

VMB - požívání alkoholu na veřejnosti 2 051

VMB - zákaz žebrání 95

VMB - pravidla pro pohyb psů 923

VMB - "prostituce" 13

Tržní řád 109

Ostatní vyhlášky 54

celkový součet 3 245



Z
p

r
á

v
a

 o
 č

in
n

o
s

t
i 

M
ě

s
t

s
k

é
 p

o
l

ic
ie

 B
r

n
o

 Z
a

 r
o

k
 2

0
2

2

10 11

úkonY

akCe a opaTřenÍ

Základní rozdělení dle typu 2022

reagující na podnět asistence součinnost 2 817

dožádané úkony (totožnost revizor, 
doručení písemností, apod.)

9 723

nález věci 4 019

opatření místního charakteru 231

prověření oznámení 23 019

ostatní úkony 3 073

PCO-kontrola objektu - alarm 2 271

preventivního charakteru preventivní plánované kontroly 167 254

úkony celkem 212 407

Základní rozdělení dle typu 2022

počet nasazených strážníků 21 625

počet odpracovaných hodin 50 153

počet přesčasových hodin 7 468

počet ujetých km 41 865

počet zajištěných aplikačních pomůcek 1 154



Z
p

r
á

v
a

 o
 č

in
n

o
s

t
i 

M
ě

s
t

s
k

é
 p

o
l

ic
ie

 B
r

n
o

 Z
a

 r
o

k
 2

0
2

2

12 13

pokuT Y

oddĚlenÍ prevenCe a dopr avnÍ v ýChova

Nejen vzdělávací, ale také významný socializační aspekt mívá branně vzdělávací se-
minář, který každoročně koncem léta pořadají preventisté z Městské policie Brno. 
Už sedmnáctý ročník se konal 2. září a k účasti byli znovu pozváni absolventi všech 
dosavadních ročníků populární Senior akademie. Velmi očekávaná akce, které její 
účastníci důvěrně přezdívají „pochoďáček“, má vždy dlouho dopředu vyčerpanou 
kapacitu. Přibližně 8 kilometrů dlouhé putování tentokrát vedlo z Čebína „Po sto-
pách vody pro Brno“. Dvě stovky účastníků se na trasu vydaly společně se strážníky 
a během nenáročné cesty tak měli dostatečný prostor i k pokládání dotazů na téma 
prevence kriminality. V dnešní době plné nástrah se na přetřes dostala i otázka spo-
třebitelské opatrnosti. Přibližně v polovině cesty se početný průvod pěších rozdělil, 
aby se po skupinkách zúčastnili exkurze ve stanici řízení průtoku pod vodojemem. 
Cíl výletu byl v Kuřimi, kde všichni senioři bez výjimky dostali již tradiční „Strážní-
kův guláš“.
 
 
 

BP BPN celkem

počet Kč počet Kč počet Kč

2022 41 613 14 373 150 4 633 4 071 700 46 246 18 444 850

Senior akademie 
(na všech 
seminářích)

Dopravní 
výchova

Prevence 
kriminality 
- děti

Prevence 
kriminality - 
občané

Celkem

2022 5 983 46 252 6 932 9 473 68 640



  „ al 

no Z
p

r
á

v
a

 o
 č

in
n

o
s

t
i 

M
ě

s
t

s
k

é
 p

o
l

ic
ie

 B
r

n
o

 Z
a

 r
o

k
 2

0
2

2

14 15

 

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel Městské policie Brno



16



HZS JmK, územní odbor Brno-město 10. ledna 2023

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
Hasičského záchranného sboru  na území města Brna 

za IV. čtvrtletí 2022 

Vážená paní primátorko, vážení zastupitelé, 

dle článku 5., Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna, Vám předkládám souhrnnou zprávu 
Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje, územního odboru Brno-město, ve které 
jsou uvedeny informace o činnosti za období od 1. 10. 2022 do 31. 12. 2022.


plk. Ing. Petr Oháňka


ředitel územního odboru Brno-město


Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje


1



HZS JmK, územní odbor Brno-město 10. ledna 2023

Statistické údaje od 1. 10. 2022 do 31. 12. 2022 

Počet událostí na území města Brna za IV. čtvrtletí 2022 
Typ události 1. 10. - 31. 12. 2022 1. 10. - 31. 12. 2021 Index % 

období 
2022 / 2021

Požár 128 99 129 %

Dopravní nehoda 175 165 106 %

Únik nebezpečné chemické látky 62 57 109 %

Technická pomoc 282 303 93 %

Záchrana osob a zvířat 254 242 105 %

Ostatní mimořádná událost 37 181 20 %

Radiační havárie a nehoda 0 1 0 %

Planý poplach 132 108 122 %

Celkem 1070 1156 93 %

2

Za období od 1. 10. 2022 do 31. 12. 2022 bylo Hasičským záchranným sborem 
Jihomoravského kraje evidováno na území města Brna 1070 událostí.


Jednotky požární ochrany nejčastěji zasahovaly u technických pomocí (282). Dále pak u  
záchrany osob a zvířat (254) a dopravních nehod (175). Oproti předchozímu čtvrtletí se snížil 
počet ostatních mimořádných událostí (37), jedná se především o zásahy v souvislosti s 
migrační krizí. 


Při zásazích hasiči zachránili 274 lidských životů, z toho 2 u požárů. 183 osob bylo při 
požárech evakuováno. Při požárech se zranilo 7 osob. Před plameny jsme uchránili majetek za 
31 milionů korun.




HZS JmK, územní odbor Brno-město 10. ledna 2023

Vysvětlení některých pojmů:  
Dopravní nehoda - zahrnuje událost na silnicích, železnici a letecké nehody.


 


Technická pomoc - zahrnuje např. otevření bytů, odstranění stromů, provizorní zajištění střech, čerpání vody, likvidace 

hmyzu, spolupráce se složkami IZS (nálezy munice), stabilizace objektů.


Ostatní MÚ (mimořádná událost) - zahrnuje např.: nálezy podezřelých obálek, možný výskyt nebezpečných 

biologických látek (ptačí chřipka, Ebola, COVID-19 atp.), podezření na nástražný výbušný systém, řešení migrační 

krize.


Počet událostí po měsících v roce 2022 

Měsíc Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. 
látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

Planý 
poplach

Ostatní Celkem 
událostí

Leden 36 37 16 123 80 34 38 364

Únor 57 33 11 147 55 33 18 354

Březen 63 24 9 45 50 27 35 253

Duben 61 46 16 61 82 30 40 336

Květen 70 64 11 115 91 39 42 432

Měsíc

3

Podíl typů událostí v IV. čtvrtletí 2022

Záchrana osob a zvířat
24 %

Ostatní mimořádná událost
3 %

Požár
12 %

Planý poplach
12 %

Únik neb. látek
6 %

Technická pomoc
26 %

Dopravní nehody
16 %



HZS JmK, územní odbor Brno-město 10. ledna 2023

Počet zásahů brněnských stanic HZS JmK za IV. čtvrtletí 2022 

Evidovaná činnost - je činnost nad rámec zásahové činnosti, zpravidla jsou to práce pro městské části, které souvisí  

se základní činnosti hasičů.


Červen 44 58 18 131 74 57 37 419

Červenec 52 58 24 133 87 41 34 429

Srpen 48 49 13 208 79 45 21 463

Září 29 54 22 105 83 40 12 345

Říjen 50 68 25 91 80 49 14 377

Listopad 36 54 24 80 84 31 14 323

Prosinec 42 53 13 113 88 52 9 370

CELKEM 617 618 210 1383 961 492 328 4609

Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. 
látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

Planý 
poplach

Ostatní Celkem 
událostí

Měsíc

Hasičská stanice Celkem Evidovaná 
činnost

Lidická 630 24

Přehrada 109 0

BVV 277 12

Starý Lískovec 144 1

Líšeň 293 97

4

Počet zásahů brněnských stanic HZS 
JmK

Líšeň
293

Starý Lískovec
144

BVV
177 Přehrada

109

Lidická
630



HZS JmK, územní odbor Brno-město 10. ledna 2023

Počet zásahů brněnských jednotek sboru dobrovolných hasičů 
obcí a HZS podniků za IV. čtvrtletí 2022 

5

Počet zásahů jednotek SDHo

0

4

8

11

15

19

23

26

30

B
rn

o
 B

o
hu

ni
ce

B
rn

o
 B

r. 
Iv

an
o

vi
ce

B
rn

o
 Č

er
no

vi
ce

B
rn

o
 H

o
lá

sk
y

B
rn

o
 H

us
o

vi
ce

B
rn

o
 C

hr
lic

e

B
rn

o
 J

eh
ni

ce

B
rn

o
 J

un
d

ro
v

B
rn

o
 K

o
m

ín

B
rn

o
 K

rá
lo

vo
 P

o
le

B
rn

o
 O

b
řa

ny

B
rn

o
 O

ře
ší

n

B
rn

o
 P
říz

ře
ni

ce

B
rn

o
 S

la
tin

a

B
rn

o
 S

o
b
ěš

ic
e

B
rn

o
 S

t.
 L

ís
ko

ve
c

B
rn

o
 Ú

tě
ch

o
v

B
rn

o
 Ž

eb
ět

ín

B
rn

o
 Ž

id
en

ic
e

2
5

6

7

1

2

3

14

13

4

6

1
2

1

1

1026136451094510434

Zásahy Evidovaná činnosti

Počet zásahů jednotek HZS podniků na území města Brna

HZSp SŽ

HZSp Letiště

15 30 45 60

2

51



HZS JmK, územní odbor Brno-město 10. ledna 2023

Počet událostí v lokalitách města Brna za IV. čtvrtletí 2022 

Část obce Celkem

Bohunice 28

Bosonohy 4

Brněnské Ivanovice 3

Brno-město 53

Bystrc 47

Černá Pole 47

Černovice 36

Dolní Heršpice 12

Dvorska 3

Holásky 3

Horní Heršpice 16

Husovice 18

Chrlice 8

Ivanovice 8

Jehnice 0

Jundrov 9

Kniničky 5

Kohoutovice 22

Komárov 52

Komín 16

Královo Pole 54

Lesná 31

Líšeň 57

Maloměřice 11

Medlánky 14

Mokrá Hora 0

Nový Lískovec 16

Obřany 5

Ořešín 0

Pisárky 16

Ponava 30

Část obce

6



HZS JmK, územní odbor Brno-město 10. ledna 2023

Neurčená část obce - mimořádná událost nebyla zařazena dle katastrálního území. Událost se nacházela např. na 

dálnici nebo rychlostní komunikaci.


Počet usmrcených, zraněných, zachráněných a evakuovaných 
osob na území města Brna za IV. čtvrtletí 2022 

Přízřenice 1

Řečkovice 25

Sadová 3

Slatina 41

Soběšice 3

Staré Brno 31

Starý Lískovec 29

Stránice 7

Štýřice 28

Trnitá 29

Tuřany 12

Útěchov 0

Veveří 52

Zábrdovice 53

Žabovřesky 49

Žebětín 10

Židenice 65

Neurčená část obce 8

CelkemČást obce

Kategorie Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

Ostatní CELKEM

Usmrcené osoby 1 4 0 7 49 0 61

Zraněné osoby 7 119 2 46 94 0 268

Zranění hasiči - HZS 0 0 0 0 0 0 0

Zranění hasiči - JSDH 0 0 0 0 0 0 0

Evakuované osoby 183 0 11 120 0 494 808

Zachráněné osoby 2 32 2 113 125 0 274

7



HZS JmK, územní odbor Brno-město 10. ledna 2023

Přehled požárů podle typů objektů

Místa vzniku Počet požárů

Budovy pro zdravotnictví 0

Budovy pro služby a osobní hygienu 0

Budovy pro výchovu, vědu a výzkum 2

Budovy pro kulturu, osvětu a tělovýchovu 0

Budovy administrativní 1

Budovy pro společné ubytování a rekreaci 3

Budovy pro obchod a veřejné stravování 2

Budovy pro sociální zabezpečení 0

Historické a církevní budovy a objekty 0

Bytový fond domovní 17

Rodinné domky 3

Ostatní budovy pro bydlení 0

Budovy a haly pro výrobu a služby 0

Energetické výrobní budovy 1

Budovy pro dopravu a spoje 1

Budovy pro garážování a údržbu vozidel 0

Jednoúčelové budovy pro skladování 2

Budovy pro živočišnou a rostlinnou výrobu 0

Budovy pro skladování zemědělských produktů 0

Objekty mimo budov 3

Objekty mimo budov v zemědělství 0

Budovy a objekty ve výstavbě 0

Opuštěné a demoliční budovy a objekty 3

Provizoria a účelové objekty u budov 4

Dopravní prostředky a pracovní stroje 17

Garáže 0

Komunikace 1

Zemědělské plochy 0

Lesy 1

Volné a skladovací plochy mimo budovu 8

Odpady a odpadní produkty 59

Místa vzniku

8



HZS JmK, územní odbor Brno-město 10. ledna 2023

Přehled požárů podle příčiny vzniku

Přehled usmrcených, zraněných osob a škod u požárů

Ostatní a nezatříděné 0

Celkem 128

Počet požárůMísta vzniku

Příčina vzniku požáru Počet požárů

Neobjasněno, nešetřeno 9

Úmysl, děti 69

Nedbalost 23

Komíny 2

Topidla 1

Závady 22

Samovznícení 0

Výbuchy 0

Manipulace s hořlavými kapalinami 0

Mimořádné (blesky, dopravní nehody, ohňostroje atp.) 2

Celkem 128

Období roku Počet požárů Usmrcené Zraněné Přímé škody   
(v tis. Kč)

Uchráněné 
hodnoty          
(v tis. Kč)osoby u požáru

1. 1. - 31. 3. 185 0 13 14 038 127 669

1. 4. - 30. 6. 175 0 13 9 568 48 594

1. 7. - 30. 9. 129 0 7 22 570 49 168

1.10. - 31.12. 128 1 7 15 954 31 667

Celkem 617 1 40 61 829 257 098

9



HZS JmK, územní odbor Brno-město 10. ledna 2023

Kontrolní činnost 
Pro rok 2022 byl zpracován a schválen plán kontrolní činnosti, který byl od ledna 2022 
realizován. Od  měsíce března je kontrolní činnost z důvodu řešení humanitární pomoci v 
souvislosti s vyhlášeným válečným stavem na ukrajinském území výrazně omezena. Příslušníci 
kontrolního oddělení jsou zařazeni do pracovní skupiny, která slouží pro zajištění chodu 
Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině (KACPU).


Ve IV. čtvrtletí byly oddělením kontrolní činnosti provedeny na území města Brna 4 komplexní 
kontroly a 46 tematických kontrol.  


V přestupkovém řízení bylo na základě zjištění z provedených kontrol uloženo 18 pokut. 


Stavební prevence 

Příslušníci stavební prevence vykonávají převážně státní požární dozor (SPD) podle  § 31 odst. 1 
písm. b) a c) zákona č. 133/1985 Sb., tj.:


zabývají se posuzováním územně plánovací dokumentace, podkladů pro vydání územního 
rozhodnutí, projektové dokumentace stavby ke stavebnímu řízení, dokumentace k povolení 
změny stavby před jejím dokončením a posuzováním dokumentace k řízení o změně v 
užívání stavby; dále se vyjadřují k nařízení nezbytných úprav, zabezpečovacím pracím, k 
řízení o zjednání nápravy a k povolení výjimky v rozsahu požárně bezpečnostního řešení 
podle zvláštních právních předpisů – výsledkem posuzování jsou stanoviska a koordinovaná 
závazná stanoviska,


následně provádí ověřování, zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti staveb 
vyplývající z posouzených podkladů a dokumentace, včetně podmínek vyplývajících z 
vydaných stanovisek („kolaudace“). Těžištěm tohoto ověřování je účast na řízeních, na 
základě žádostí stavebníka. U  řízení pro ověřování dodržení podmínek požární bezpečnosti 
staveb je vždy prováděno místní šetření, u ostatních řízení (např. územní a stavební řízení) je 
místní šetření vypisováno jen výjimečně,


dále spolupracují (v rámci posuzování dokumentace) se stavebními úřady u staveb, které dle 
§  31 odst. 1 písm. b) zákona č.  133/1985 Sb. nespadají do výkonu státního požárního 
dozoru.


Celkový počet přijatých žádostí o posouzení dokumentací za IV. čtvrtletí roku 2022 na území 
Brna byl 445. Dále bylo 151 podání, které nám nepřísluší – stavby mimo výkon státního 
požárního dozoru.


Celkový počet přijatých žádostí o ověřování, zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti 
staveb za IV. čtvrtletí roku 2022 na území Brna byl 274. Z tohoto bylo 30, které nám nepřísluší – 
stavby mimo výkon státního požárního dozoru. 


10



HZS JmK, územní odbor Brno-město 10. ledna 2023

K 1. 12. 2021 došlo novelou zákona 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon č. 415/2021 Sb.) ke změně výkonu státního požárního dozoru, především došlo 
k zavedení kategorizace staveb z hlediska požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva.


Státní požární dozor se vzhledem k § 31 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 133/1985 Sb. 
nevykonává u staveb kategorie 0 a I. Ve výkonu SPD jsou stavby kategorie II a III. V případech, 
kdy není závazné stanovisko HZS dle zákona o požární ochraně vydáváno, se na žádost 
stavebního úřadu poskytne technická výpomoc.


Na krajském ředitelství (které provádí výkon SPD na území okresů Brno-město,   Brno-venkov a 
na vybraných stavbách) je k 31. 12. 2022 14 příslušníků (plánovaný stav) vykonávajících stavební 
prevenci, z  toho je 8 příslušníků vyčleněno pro území Brna – města. Na jednoho příslušníka 
stavební prevence na území Brna - města tedy průměrně za jeden měsíc IV. čtvrtletí roku 2022 
připadá mimo jinou činnost  30 akcí sledovaných na úseku stavební prevence. 


Mimo tuto svoji primární činnost příslušníci oddělení stavební prevence byli nasazeni i na 
zvládání humanitární krize vyvolané ruským útokem na Ukrajinu – nové příslušnice pomáhají 
s chodem KACPU. 


Ochrana obyvatelstva a krizové řízení 
Během IV. čtvrtletí 2022 byly v souvislosti s územím města Brna prováděny zejména následující 
činnosti:


Činnosti HZS JmK v souvislosti s řešením problematiky uprchlíků z Ukrajiny 

Ve IV. čtvrtletí 2022 pokračoval HZS JmK v  činnosti na Krajském asistenčním centru pomoci 
Ukrajině (KACPU), které je od 1. 6. 2022 umístěno na adrese Hněvkovského 65 v  Brně. 
Současně pokračovala velmi dobrá spolupráce při zajišťování nouzového ubytování 
v Židenických kasárnách v Brně. 


Kontrolní činnost dle zákona č. 240/2000 Sb. 

Z důvodu řešení migrační krize byla kontrolní činnost dle krizového zákona do konce roku 2022 
pozastavena a veškeré letos neprovedené kontroly byly přesunuty na rok 2023 (s výjimkou 16 
kontrol obcí, které se stihly v letošním roce vykonat).


Kontrolní činnost dle zákona č. 224/2015 Sb. 

Českou inspekcí životního prostředí – Oblastním inspektorátem Brno byl zaslán plán kontrol na 
rok 2023. V roce 2023 je očekávána pouze kontrola objektu zařazeného do skupiny B dle zákona 
o prevenci závažných havárií (z. č. 224/2015 Sb.) a to Linde Gas a.s., Výrobně distribuční 
centrum Brno, stejně jako každý rok (objekty zařazené do skupiny B se kontrolují každoročně). 
Pro rok 2023 není plánována žádná kontrola objektu zařazeného do skupiny A dle zákona o 
prevenci závažných havárií (objekty zařazené do skupiny A se kontrolují jedenkrát za 3 roky).


11



HZS JmK, územní odbor Brno-město 10. ledna 2023

Prevence závažných havárií 

Na základě novelizace vyhlášky č. 226/2015 Sb. o zásadách pro vymezení zóny havarijního 
plánování a postupu při jejím vymezení a o náležitostech obsahu vnějšího havarijního plánu a 
jeho struktuře, Krajský úřad Jihomoravského kraje – Odbor životního prostředí v prosinci 2022 
stanovil novou zónu havarijního plánování u objektu společnosti Linde Brno, a.s., výrobně 
distribuční centrum Brno. Z toho vyplývá, že bude nutné u tohoto objektu aktualizovat vnější 
havarijní plán.   Původní zóna havarijního plánování byla stanovena 12. 7. 2019. Následně byl 
zpracován vnější havarijní plán, který byl schválen v Bezpečnostní radě města Brna dne 14. 12. 
2021. Aktualizaci plánu, na základě nově obdržené zóny havarijního plánování, HZS JmK 
provede v první polovině roku 2023.


Krizový plán města Brna 

Ve sledovaném období nebyla provedena žádná aktualizace v Krizovém plánu města Brna, s 
výjimkou změny kontaktů po volbách do obecních zastupitelstev.


Územní plánování a stavební řízení 

Ve sledovaném období bylo zpracováno 187 dílčích stanovisek pro oddělení stavební prevence 
k  závaznému koordinovanému stanovisku HZS JmK v  rámci stavebního řízení. Minulý kvartál 
bylo zpracováno 178 dílčích stanovisek. 


Pokračuje tak velký nárůst řešených projektů, mezi 15 nejzajímavějších patří:


-        Novostavba Rezidence Nové Sady 28


-        Polyfunkční dům Hvězda


-        Polyfunkční dům Cejl 7


-        Vybudování ordinací pro děti a dorost v 1.NP objektu na ul. Šmahova


-        Přístavba skladovací haly - areál pivovaru Starobrno


-        Rekonstrukce hlavní budovy koupaliště Riviéra


-        Novostavba polyfunkčního domu Trnitá


-        Novostavba polyfunkčního domu na ulici Gajdošova, Brno


-        Rekonstrukce a modernizace VŠ Kolejí Kounicova 50


-        MŠ, ZŠ a PŠ Ibsenova Brno – Přístavba pro MŠ


-        TE nová galvanovna Kuřim


-        Rehabilitace kláštera Voršilek I. až IV. etapa


12



HZS JmK, územní odbor Brno-město 10. ledna 2023

-        Polyfunkční stavba TRNITÁ III Bulvár


-        NOVÁ ZBROJOVKA, objekt D5-kanceláře, obchodní jednotky nepotravinářského zboží


-        Prodloužení tramvajové trati Bystrc – Kamechy


Zapůjčení vysoušečů 

Ve sledovaném období nebyly od HZS JmK zapůjčeny žádné nové vysoušeče, pouze se 
navrátily zapůjčené v předchozích měsících. 


Úkryty 

Ve IV. čtvrtletí nebylo provedeno žádné vyřazení stálého úkrytu. Aktuálně je na území statutárního 
města Brna evidováno celkem 93 stálých úkrytů s kapacitou 12 636 ukrývaných osob. 


Aktualizace kontaktů na vedení města Brna a jeho městských částí 

V souvislosti se zářijovými volbami do zastupitelstev byla provedena souhrnná aktualizace 
kontaktů na vedení města Brna a jeho městských částí. Aktualizace byla dokončena v polovině 
měsíce prosince. Všem novým starostům byl zároveň zaslán přístup do neveřejné části portálu 
KRIZPORT.


HZS JmK tyto údaje shromažďuje především pro potřeby informování a vyrozumění zástupců 
samospráv o probíhajících zásazích na jejich území, či k předávání informací jako je např. výjezd 
jejich JSDH, distribuci výstrah ČHMÚ apod.).


Preventivně výchovná činnost 

Účast na akcích pro veřejnost s preventivním 
stánkem HZS JmK končí každoročně vhledem 
k počasí na konci září. V rámci závěru roku se 
tak již neuskutečnila žádná preventivně 
výchovná akce pro veřejnost v  exteriéru. I 
nadále probíhala výuka programu Hasík CZ a 
Hasík Vaše cesty k  bezpečí. U většiny škol 
však nedošlo k ukončení celého tříhodinového 
vzdělávacího cyklu. Vzhledem ke složité situaci 
především na základních školách (noví žáci 
z  Ukrajiny a postupné dohánění výuky 
z  období Covidu) bude vyučovací schéma (dvě hodiny výuka po třídních kolektivech a třetí 
hodina na hasičské stanici) ukončena většinou ve II. pololetí školního roku.


V  říjnu a listopadu se uskutečnily v plném rozsahu přednášky z oblasti požární prevence pro 
posluchače 17. ročníku Senior akademie, kterou pořádá Městská policie Brno s podporou Města 

13



HZS JmK, územní odbor Brno-město 10. ledna 2023

Brna a Krajského úřadu. Po dvouleté odmlce se mohly na závěr přednáškového cyklu uskutečnit 
také exkurze na hasičské stanici Brno-Lidická, které mají vždy velký úspěch.


Velmi nás potěšila možnost účasti na akci Vánoce na radnici, jejíž tradice se  po dvouletém 
výpadku letos znovu obnovila. Krásné prostory Křížové chodby, kde měli hasiči svůj preventivní 
stánek, navštívily den před Vánoci stovky zájemců. Nejčastější dotazy dospělých se týkaly 
možnosti vybavit domácnosti požárními hlásiči a hasicími přístroji.


Vybrané mimořádné události 

Požár domu na ul. Dělnická 

Dne 11. října večer vyjížděli brněnští hasiči k hlášenému požáru neobývaného řadového domu na 
ulici Dělnická v Brně. V době příjezdu první jednotky byla plameny zachvácena střecha a 
přízemí. Jednotky proti plamenům a na ochranu sousedních objektů nasadily celkem 4 vodní 
proudy. Zhruba za 30 minut se zasahujícím podařilo dostat požár pod kontrolu. Při zásahu se 
nikdo nezranil. Způsobenou škodu vyčíslil vyšetřovatel předběžně na 1,2 mil. korun. Hasičům se 
včasným zásahem podařilo uchránit hodnoty ve výši 5 mil. korun.


14



HZS JmK, územní odbor Brno-město 10. ledna 2023

Požár bytu s tragickými následky 

Dne 14. listopadu vyslalo naše operační středisko tři hasičské jednotky k požáru bytu v Brně na 
ulici Slámova. Hasiči násilím vnikli do bytu v 7. patře bytového domu a pomocí jednoho vodního 
proudu zlikvidovali požár menšího rozsahu. Na místě našli obyvatele bytu bez známek života.


Při požáru ve škole se musely evakuovat desítky dětí 

Dne 21. prosince jsme přijali informaci o požáru v ZŠ na náměstí Svornosti v Brně. Na místo 
ihned vyjelo 6 hasičských jednotek. Před příjezdem jednotek školu opustilo 180 osob. Po 
příjezdu hasiči zjistili, že jde o požár chemikálií v krabici, který byl hašen přenosnými hasicími 
přístroji. Požár jsme dohasili a prostor odvětrali. Současně jsme na místě měřili koncentrace 
toxických látek. Jedné ženě jsme poskytli posttraumatickou intervenční péči a záchranná služba 
se postarala o čtyři děti.


15



HZS JmK, územní odbor Brno-město 10. ledna 2023

 

Sledované období: 1. 10.  –  31. 12. 2022 

Datum vydání: leden 2023 

Statistická data: Iveta Miškaříková, oddělení KOPIS HZS JmK  

Podklady:  Bronislav Kocman, Martina Koubová, Pavla Pražáková, Luděk Vrána, HZS JmK 

Obrazové materiály: archiv HZS JmK 

Statistická data jsou platná k 10. 1. 2023. Za případné tiskové chyby se omlouváme.

16


